
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 058/2021 – 05 de Abril de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUIZ HENRIQUE SANTOS SILVA 1936290 CETENS 14/12/2020 23007.00000202/2021-43 DEFERIDO 

MIRELLA PRAZERES RODRIGUES 1644090 NUPAG 17/12/2020 23007.00020674/2020-08 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SANZIA ALVES DO NASCIMENTO 2343702 CETEC 23/3/2021 23007.00006209/2021-38 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SANZIA ALVES DO NASCIMENTO 2343702 CETEC 18/3/2021 23007.00006209/2021-38 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

IAÇANÃ VALENTE FERREIRA GONZAGA 1382713 CCAAB 29/3/2021 23007.00006686/2021-60 DEFERIDO 

SANZIA ALVES DO NASCIMENTO 2343702 CETEC 23/3/2021 23007.00006209/2021-38 DEFERIDO 

VIVIANE RAMOS DE FREITAS 1241899 CECULT 28/3/2021 23007.00006669/2021-34 DEFERIDO 

 

Ocorrência: REMOÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANALIA DE JESUS MOREIRA 1743994 CFP NÃO HÁ 23007.00009910/2020-24 INDEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 058/2021 – 05 de Abril de 2021 
 

2/2 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIAS DE 30 DE MARÇO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dis-
põe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela 
Lei 12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta 
Universidade, RESOLVE: 
 
Nº 336 – Conceder progressão à professora Fabihana Souza Mendes Miranda, matrícula SIAPE 
nº 2265988, lotada no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade, da classe 
C, de professor adjunto nível I, para nível II com vigência a partir de 29 de novembro de 2020, 
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 
23007.00017693/2020-82. 
 
Nº 337 – Conceder progressão à professora Ana Paula Comin de Carvalho, matrícula SIAPE nº 
1559824, lotada no Centro de Artes, Humanidades e Letras, da classe D, de professor associado 
nível I, para nível II com vigência a partir de 25 de janeiro de 2020, por alcançar a pontuação 
necessária à progressão, conforme o Processo nº 23007.00015989/2020-15. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIAS DE 31 DE MARÇO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Nº 339 – Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatu-
ra em Artes Visuais, do Centro de Artes, Humanidades e Letras, conforme deliberado em reuni-
ão ordinária do mencionado colegiado, ocorrida em 10 de março de 2021, passando a vigorar 
com a seguinte composição: 
 
Roseli Amado da Silva Garcia, (SIAPE 1289027) Presidente  
Rosana Soares, SIAPE 2309755   

Antonio Carlos de Almeida Portela, SIAPE 1355180 
Marilei Cátia Fiorelli, SIAPE 1805545 
Emi Koide, SIAPE 2349131     
Sílvio César Oliveira Benevides, SIAPE 1887659  
 
Art. 2º - Ficam revogados os dispositivos em contrário. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Nº 340 - Constituir uma comissão eleitoral composta pelos membros relacionados abaixo, para, 
sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 dias, escolher os Representantes Técnicos-
Administrativos no Conselho Universitário e no Conselho de Curadores da UFRB (Biênio 2021-
2023). 
 
Denis Gadelha do Nascimento, SIAPE 1760672 (Presidente) 
Carolina Yamamoto Santos Martins, SIAPE 1887545 
Luana Souza Silveira, SIAPE 1733433 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 


